
11 % AUF ALLES  
FÜR KUNDENKARTEN- 
INHABER AB 15 € EINKAUFSWERT
vom 12. bis 14. Januar 2023 
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktionspreisen.  
Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 12.01.-14.01.2023. 

Oh
Happy

Day

FIT INS  
     NEUE JAHR

VITALIA AKTUELL
 JANUAR 2023

SALUS
Freetox Löwenzahn-Brennnessel  
oder Gerstengras-Birke BIO Elixier*
Elixiere mit wertvollen Kräuterauszügen zum Verdünnen
Mit Acerola-Vitamin C
In hochwertiger Bio-Qualität
Schmecken vanillig herb oder feinherb zitronig
Freetox auch als Tee in verschiedenen Sorten erhältlich
250 ml statt 19,65 €

je 17,99 € 
1 l = 71,96 €
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   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |  Schoenenberger – Schlankheits-Kur · Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke · Wirkstoff: Artischocken- 
blütenknospen-Presssaft · Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten 
Verdauungsbeschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.  
Naturreiner Heilpflanzensaft Brennnessel - Wirkstoff: Brennnesselkraut-Presssaft · Anw.: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülungstherapie bei leichten Beschwerden der ableitenden Harnwe-
ge und zur Besserung von leichten Gelenkschmerzen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.  
Naturreiner Pflanzensaft Kartoffel - Wirkstoff: Kartoffel-Presssaft · Anw.: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel bei Sodbrennen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. 

Diese Angabe beruht ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung.
2 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke · Wirkstoff: Artischockenblütenknos-

pen-Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdauungs-
beschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

3 |  Alsiroyal – Fatburner DUO Kapseln · Cholin trägt zu einem normalen Fettstoffwechsel bei. Chrom trägt 
zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen (Fett, Eiweiß, Kohlenhydrate) bei.

4 |  Sanatura - Inulin · 12 g Chicorée-Inulin täglich erhöhen die Stuhlfrequenz und unterstützen so eine 
normale Verdauung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SCHOENENBERGER
SCHLANKHEITS-KUR Klassik, Fruchtig oder 5-Elemente1

Gesundes Ernährungskonzept für 10 Tage zum Abnehmen
Einzigartige Kombination aus kalorienreduzierter
Ernährung, Schoenenberger Bio-Heilpflanzensäften und Bewegung
Mit einfachen, leckeren Rezepten und persönlichem Diät-Tagebuch
Drei Sorten: Klassik, Fruchtig und 5-Elemente

1 Karton statt 58,95 €

je 49,99 € 

SALUS
Freetox Löwenzahn-Brennnessel oder 
Gerstengras-Birke BIO Elixier*
Elixiere mit wertvollen Kräuterauszügen zum Verdünnen
Mit Acerola-Vitamin C
In hochwertiger Bio-Qualität
Schmecken vanillig herb oder feinherb zitronig
Freetox auch als Tee in verschiedenen  
Sorten erhältlich

250 ml statt 19,65 €

je 17,99 € 
1 l = 71,96 €

SALUS
Freetox Löwenzahn-Brennnessel 
BIO Tee
Mit 10 wertvollen Kräutern
Schmeckt kräftig würzig

75 g lose statt 5,20 €

4,69 € 
1 kg = 62,53 €

40 Fb. statt 6,50 €

5,99 € 
1 kg = 83,19 €

SCHOENENBERGER
Naturreiner  
Heilpflanzensaft Artischocke2

Natürliche Hilfe bei leichten Verdauungsbeschwerden
Regt den Gallenfluss an 
Verbessert die Fettverdauung

200 ml statt 8,90 €

7,99 €
1 l = 39,95 €

HENSEL
BIO Haferkleie mit Keim
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Hoher Gehalt an Beta-Glucanen

500 g statt 4,15 €

3,89 € 
1 kg = 7,78 €+

Tipp!
Cholesterinsenkung  
auf natürliche Weise

3x 200 ml statt 24,20 €

21,99 €
1 l = 36,65 €

ALSIROYAL
Fatburner DUO Kapseln3

Mit pflanzlichem Wirkkomplex aus Zitrusfrüchten plus Guarana
Mit Extrakten aus rotem Chili (Capsaicin) und grünem Kaffee
Mit Cholin und Chrom für den Fettstoffwechsel

30 Kps. statt 19,99 €

17,99 € 
1 kg = 1117,39 €

90 Kps. statt 54,99 €

49,99 € 
1 kg = 1034,99 €

SANATURA
Inulin*
Für eine regelmäßige Verdauung4

Der besondere Ballaststoff aus der Chicorée-Wurzel
Rein pflanzlich

250 g statt 7,99 €

7,19 € 
1 kg = 28,76 €

SONNENMOOR
Bitter ist das neue Süss  
Bio-Kräuterspray
Einzigartige Bitterstoff-Kombination aus Biokräutern  
für weniger Lust auf Süßes
Einfach 2 Sprühstöße auf die Zunge

20 ml statt 15,99 €

13,99 € 
1 l = 699,50 €

HÜBNER
Vitamin D3 und K2 Tropfen*
Die Extraportion Sonnenkraft und Knochenkraft
Vitamin D3 unterstützt das Immunsystem  
und ist  wichtig für den Erhalt normaler  
Knochen und Muskeln 
Vitamin K2 ist wichtig für den Erhalt  
normaler Knochen

2 x 10 ml statt 19,99 €

18,95 € 

SANATURA
BIO Akazienfaser
Der Ballaststoff auch für empfindliche Verwender
Normale Trinkmenge genügt
In hochwertiger Bio-Qualität

180 g statt 8,99 €

7,99 € 
1 kg = 44,39 €

ALSIROYAL
Figura Fatburner Kapseln
Zum Diätmanagement bei Übergewicht (BMI ≥ 30) mit  
erhöhtem Körperfett, Bauch- und Hüftumfang
Patentierter pflanzlicher Wirkstoff-Komplex
Hilft dem Körper, vermehrt auf die hartnäckigen Fettreserven an Bauch  
und Hüfte zurückzugreifen
Klinisch erfolgreich getestet:  
deutlich weniger Bauch- und Hüftumfang**

30 Kps. statt 17,49 €

15,99 € 
1 kg = 873,77 €

90 Kps. statt 46,99 €

42,99 € 
1 kg = 783,06 €

** Ramon et al. Studienbericht, April 2019

RAAB VITALFOOD
OPC Extrakt*
Mit standardisierten Gehalt an Oligomeren 
Proanthocyanidinen
(OPC, 150 mg in 3 Kapseln) aus Traubenkernen
Ergänzt durch Vitamin C aus der  
Acerolakirsche
Reife Trauben und sorgfältige Extraktion sind  
der Garant für beste OPC-Qualität

90 Kps. statt 19,99 €

17,99 €
1 kg = 444,20 €

Natürlich  
  in Balance

Tipp!
Der ideale  
Fastenbegleiter

ALSIROYAL
Energie direkt B12-sofort Schmelztabletten* oder Spray*
Die Alsiroyal Energie direkt Schmelztabletten versorgen den Körper sicher und  
hochdosiert mit 500 μg Vitamin B12
Zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung
Jetzt neu auch als Spray: hochdosiert - 250 µg Vitamin B12  
pro Sprühstoß; fruchtig-frischer Kirschgeschmack

30 Tbl. statt 11,49 €

9,99 € 
1 kg = 951,43 €

Spray 25 ml

16,99 €
1 l = 679,60 €

60 Tbl. statt 20,49 €

18,99 €
1 kg = 904,29 €



Fit ins   
  neue Jahr

  *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

5 |  Salus – Alpenkraft Bio-Immun Tonikum · Vitamin C trägt zum Erhalt einer gesunden Funktion des  
Immunsystems bei und dient dem Schutz der Zellen vor oxidativem Stress.

6 | Dr. Wolz – Zell Oxygen Immunkomplex · Die Vitamine B6, B12 sowie Selen und Zink tragen zu einer  

normalen Funktion des Immunsystems bei.
7 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Thymian · Wirkstoff: Thymiankraut-Presssaft · Anw.: Zur 

Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim und zur 
Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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SALUS
Alpenkraft Bio-Immun Tonikum*
Für die Abwehrkräfte5

Mit Acerola-Vitamin C sowie Thymian, Salbei, 
Fenchelfrüchten, Eukalyptus, Pfefferminze, 
Holunder- und Aroniabeeren
Alkoholfrei

250 ml statt 13,95 €

12,49 € 
1l = 49,96 €

VITALIA
MuViMi*
Multivitamin Tonikum für starke Kids
Mit Calcium und Vitaminen
Schmeckt früchtig süß

3 x 20 ml statt 5,99 €

3,99 € 
1 l = 66,50 €

ALSIROYAL
Hyaluron Husten & Hals Lutschtabletten
Bildet einen langanhaltenden Schutzfilm, der die gereizte Mund-  
und Rachenschleimhaut befeuchtet, beruhigt und ihre natürliche 
Abwehrfunktion unterstützt
Lindert Hustenreiz, Heiserkeit, Halsschmerzen  
und Schluckbeschwerden

30 Tbl. - auch mit Orange statt 12,99 €

11,99 € 
1 kg = 399,67 €

60 Tbl. statt 22,99 €

19,99 €
1 kg = 333,17 €

DR. WOLZ
Zell Oxygen Immunkomplex*
Für ein abwehrstarkes Immunsystem6

Bioaktives Mikronährstoff-Konzentrat  
mit den einzigartigen Enzym-Hefezellen,  
900 mg Beta-Glucanen pro Tagesdosis, 
den Vitaminen B6, B12 und D sowie  
Selen und Zink
Ideal als Kur

250 ml statt 15,99 €

14,49 € 
1 l = 57,96 €

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Thymian7

Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten  
der Atemwege und bei akuter Bronchitis

200 ml statt 8,90 €

7,99 € 
1 l = 39,95 €

3x 200 ml statt 24,20 €

21,99 €
1 l = 36,65 €

DONATH
BIO Vollfrucht Sanddorn ungesüßt  
oder Vollfrucht Sanddorn mit Blütenhonig
Mit Mehrwert - Volle Fruchtpower
Alle zum Verzehr geeigneten Fruchtbestandteile wie Schale, 
Fruchtfleisch, Saft und Kerne werden schonend vermahlen
Die volle Frucht mit bioaktiven Pflanzenstoffen

500 ml statt 9,29 €

je 8,49 € 
1 l = 16,98 €

SCHÄR
Landbrot oder Landbrot Mehrkorn
Ein herzhaft-saftiger Brotgenuss mit Sauerteig

250 g /275 g statt 3,19 €

je 2,89 € 
1 kg = 11,56 €/ 10,51 €

BAUCK
BIO Wunderbrød
Backmischung für glutenfreies Hafervollkornbrot
Nach norwegischer Original-Rezeptur
Reich an Protein, ungesättigten Fettsäuren, Ballaststoffen
Verschiedene Sorten

Wunderbrød Klassik 
600 g statt 4,49 €

3,99 € 
1 kg = 6,65 €

VOELKEL
BIO Hafer Drink oder frischer Hafer Drink
Schmeckt cremig-mild nach Getreide und eignet sich für die vegane, 
glutenfreie und laktosefreie Ernährung
Pur, mit Kakao oder Müsli und auch  
als Zutat zum Backen

Hafer Drink 
750 ml statt 1,99 €

1,79 € 
1 l = 2,39 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

RAPUNZEL
BIO Olivenöl fruchtig nativ extra
Olivenöl mit fruchtigem Aroma
Der hohe Gehalt an ungesättigten Fettsäuren 
trägt zu einer gesunden Ernährung bei
Zum Kochen, Dünsten, Kurzbraten, für Salate – 
ein Muss für die mediterrane Küche

500 ml

7,49 € 
1 l = 14,98 €

SCHÄR
Sauerteigbrot
Die Grundlage des guten Geschmacks 
Das Sauerteigbrot ist eine Gaumenfreude und Grundlage 
für sämtliche Variationen bei der Brotzeit

240 g statt 3,49 €

3,19 € 
1 kg = 13,29 €

VIOLIFE
Scheiben Cheddar oder 
Scheiben Mozzarella
Cheddar Zur Ergänzung für ein herz-
haftes Sandwich oder einfach pur
Mozzarella Schmeckt wie ein echter 
Mozzarella herrlich weich und mild 
mit derselben Schmelzeigenschaft

140 g statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 kg = 19,21 €

Wunderbrød Gold 
600 g statt 4,99 €

4,49 € 
1 kg = 7,48 €

Wunderbrød mit Nüssen 
600 g statt 5,99 €

5,49 € 
1 kg = 9,15 €

REFORMHAUS
BIO Wilde Braunhirse
Wertvoll für Haut, Haare, Nägel, Zähne und Knochen**
Nach einem speziellen Verfahren fein vermahlen 
(Rohkost-Qualität)
Hoher Gehalt an Ballaststoffen  
und extra mild im Geschmack
Aus deutschem Anbau

500 g statt 4,99 €

4,49 € 
1 kg = 8,98 €

1 kg statt 8,99 €

7,99 € **  Zink trägt zur Erhaltung normaler Knochen, Haare, Nägel und 
Haut bei. Magnesium trägt zur Erhaltung normaler Knochen 
und Zähne bei. Eisen trägt zur Bildung roter Blutkörperchen und 
Hämoglobin bei. Hierzu täglich zwei Portionen Reformhaus Wilde 
Braunhirse (60 g) genießen. Bitte achte auf eine abwechslungs-
reiche, ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise.

UNSERE EMPFEHLUNG

VITAM
Gemüse-Hefebouillon oder Steinpilz-Hefebouillon
Zum salzarmen Würzen sowie als vegane Fastenbrühe mit nur 13 Kalorien pro Tasse

Gemüse  
150 g statt 4,59 €

4,19 € 
1 kg = 27,93 €

Gemüse  
500 g statt 12,99 €

11,79 € 
1 kg = 23,58 €

Steinpilz 
150 g statt 5,39 €

4,89 € 
1 kg = 32,60 €

33 % 
gespart

KÜHLREGAL

KÜHLREGAL

Frischer Hafer Drink 
1 l statt 2,49 €

2,29 €
2,29 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG
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Für eine 
  schöne Haut

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von  

DR. GRANDEL*

Nur vom 23.01. bis 29.01.2023Liebling 
der Woche

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION Blütentau-Gel
Versorgt Gesicht, Hals und Dekolleté intensiv mit Feuchtigkeit
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und patentierter  
Wirkweise beschleunigt nachweislich die hauteigene  
Zellerneuerung und sorgt für eine sichtbar straffere  
und vitalisierte Haut

150 ml statt 34,95 €

31,99 €
1 l = 213,27 €

VITALIA
Handcreme mit Kartoffelextrakt
Handcreme für raue, strapazierte Hände
Mit Kartoffelextrakt, Mandel-Öl und Vitamin E
Zieht schnell ein

50 ml statt 4,99 €

3,99 €
1 l = 79,80 €

DADO SENS
REGENERATIONE TAGESCREME
Spendet wohltuende Feuchtigkeit und mildert so Falten bei sensibler Haut
Beruhigt und verleiht ein vitales, frisches Aussehen
Unterstützt den natürlichen Hautschutz und wirkt  
vorzeitiger Hautalterung sanft entgegen

50 ml statt 42,95 €

38,99 €
1 l = 779,80 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Karotten Creme oder Karotten Öl
Karotten Creme Die reichhaltige, Pflege mit Vitaminen ACE
Für optimalen Hautschutz 
Karotten Öl Pflegt trockene, beanspruchte Haut gerade bei kalten Temperaturen
Kostbare Pflanzenöle und Auszüge aus Karotte, Arnika, Kamille, Hamamelis und 
Provitamin mildern Fältchen und beugen ihrer Neubildung vor

Karotten Creme 
50 ml statt 15,95 €

13,99 €
1 l = 279,80 €

Karotten Öl 
30 ml statt 7,95 €

6,29 €
1 l = 209,67 €

VITALIA
Birken Shampoo und Haarwasser 
Für empfindliche und gereizte Kopfhaut  
oder bei häufiger Haarwäsche
Mit Bio-Frischpflanzensaft aus Birkenblättern  
und Kamillenextrakt

Shampoo 
200 ml statt 5,99 €

4,99 €
1 l = 24,95 €

HÜBNER
Augenbalsam Plus
30% weniger Fältchentiefe in 2 Wochen
Straffung der Augenpartie und Verminderung von Schwellungen
Glättung der Augenfältchen, mit Hyaluronsäure
Augenärztlich und dermatologisch getestet

15 ml statt 18,79 €

16,99 €
1 l = 1132,67 €

HÜBNER
Trockenes Auge
Stabilisiert die Lipidschicht 
bei trockenen Augen
Verbessert die Befeuchtung 
der Augen und der Augenlider
Erhöht den Tragekomfort bei 
Kontaktlinsenträgern

10 ml statt 15,49 €

13,99 €
1 l = 1399,00 €

Haarwasser 
200 ml statt 11,99 €

9,99 €
1 l = 49,95 €

Shampoo 
(Sensitiv, Aufbau  
oder Volumen Serie) 
200 ml statt 12,75 €

je 11,75 € 
1 l = 58,75 €

Spülung 
(Sensitiv, Aufbau 
oder Volumen Serie) 
150 ml statt 12,75 €

je 11,75 € 
1 l = 78,33 €

Schaum 
(Volumen Serie) 
150 ml statt 12,75 €

11,75 € 
1 l = 78,33 €

SCHOENENBERGER
DALIO Haarpflege
Mit der Kraft der Frischpflanzensäfte, COSMOS-zertifiziert und vegan
Sensitiv Serie für empfindliche Kopfhaut
Aufbau Serie für dünner werdendes Haar
Volumen Serie für feines Haar

Serum 
(Sensitiv oder Aufbau Serie) 
50 ml statt 14,95 €

je 13,95 € 
1 l = 279,00 €

Produkt-Tipp
Über 10 Mio. 
Menschen leiden in 
Deutschland unter 
trockenen Augen. 
Die Gründe können 
sein: 
Bildschrimarbeit, 
Heizungsluft, 
Klimaanlagen, Kon-
taktlinsen, Umweltbelastungen oder Wech-
seljahre. Hübner Trockenes Auge verbessert 
die Befeuchtung der Augen – und ist sehr 
praktisch in der Anwendung: einfach auf 
das geschlossene Auge sprühen.



*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

Angebote gültig von 01.01. bis 31.01.2023. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Du möchtest die Zukunft mit VITALIA gestalten und ein Teil unseres 
Teams werden? Dann bewirb Dich jetzt für September auf einen unserer 
Ausbildungsberufe Drogist (m/w/d) oder Kaufleute im Einzelhandel 
(m/w/d) und lerne die Vielfalt der VITALIA Reformwarenprodukte kennen. 
Wir bieten auch Orientierungspraktika an. 
Wir freuen uns auf Dich!

Jetzt bewerben!

VITALIA GmbH
Personalabteilung 
Müller-zu-Bruck-Straße 3 
83052 Bruckmühl

Tel: +49 (0) 8062 7250 - 246 
E-Mail: personalabteilung@vitalia-reformhaus.de 
www.vitalia-reformhaus.de

Wir bilden aus: DROGIST (M/W/D) oder

KAUFLEUTE IM EINZELHANDEL (m/w/d)

in Vollzeit mit 40 Wochenstunden

DR. BALKE
Fruchtschnitten  
Mandel, Nuss-Mandel oder Zitrone
Schonend hergestellt und verarbeitet
Ohne Konservierungsstoffe
Unterteilt in praktische Happen

100 g statt 2,99 €

je 2,69 €
1 kg = 26,90 €

HENSEL
Unser Hausmüsli
Nach altem Familienrezept
Ballaststoffreich

1 kg statt 7,95 €

6,99 €

REFORMHAUS
BIO Paranusskerne
Der Nusskern-Gigant aus dem Regenwald
Besonders aromatisch im Geschmack
Handverlesen
Hoher Ballaststoffgehalt und  
hoher Gehalt an Selen

700 g

20,99 €
1 kg = 29,99 €

VITALIA
Fruchtsaftbärchen mit Herz oder mit Pektin
Mit reinem, natürlichem Fruchtsaft
Fruchtig und süß
In verschiedenen Geschmackssorten

Mit Herz 
150 g statt 1,99 €

1,79 € 
1 kg = 11,93 €

RABENHORST
Pflaumi
Gehaltvoll-fruchtig
Aus ungeschwefelten Trockenpflaumen
Nach traditionellem Verfahren verarbeitet

750 ml statt 4,19 €

3,79 € 
1 l = 5,05 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

Mit Pektin 
150 g statt 2,19 €

1,99 € 
1 kg = 13,27 €

vom 09.01.-22.01.2023

10 % auf alle  
Manuka Health  

Produkte*

UNSERE EMPFEHLUNG
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